áreas de uso agropecuario, en el que destacaban la cría de ganado, gallinas y en 

partes cerdos.  El área, igualmente estaba cerca de zonas de cultivos de piñas. 

En esta oportunidad el proyecto se desarrollará en un área aproximada de 

79,680.211 m2, en donde se espera la construcción de doscientas sesenta y cuatro 

(264) casas. 

El acceso de este proyecto, es el indicado en la fase de, así que no necesitará 

habilitar un nuevo acceso, la planta de tratamientos de las aguas residuales, será la 

aprobada en la primera fase, misma que se desarrollará por módulos.

[...]

Se describen o mencionan las actividades y el posible efecto de las 

acciones que se emprenderán o que pueden tener impactos ambientales sobre el 

ambiente natural (biológico - físico) y social y económico.   

Se construirán en un área aproximada de 79,680.211 m2, doscientas sesenta y 

cuatro (264) casas, las que contarán con todos los servicios básicos. 

4 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

En este capítulo se aportará los aspectos generales del proyecto, considerando los 

aspectos del desarrollo del mismo. 

El proyecto consiste en la construcción de una urbanización de interés social, tipo

[...]

Actividades económicas (Santa Cruz). 

280 41 102 67 17 161 29 6 

En cuento a la economía se puede señalar que de los habitantes censados sólo 280 

están económicamente activos, sesenta y siete (67) se dedican a actividades 

agropecuarias, hay diecisiete (17) desocupados y hay ciento sesenta y uno (161) 

no económicamente activos. 

7.2. Percepción local sobre la actividad, obra o proyecto, a través del Plan de 

participación ciudadana.. 

Para implementar el Plan de Participación Ciudadana, dado el conocimiento del 

área, se identifica que a pesar de que no forma parte del corregimiento de Herrera,